ffiffinffin@
Conselho Regionalc{e Infermagenr do Paraná

PORTARIA N". 248/2017, DE 23 DE NOVEMBRO DE,2017

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5,905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO Ofício Circular no 1411017 / GAB / PRES com

Convocatoria para a 19a Reunião Ordinária de Presidentes no dia 29 de novembro de

2017, na sede do Cofen, em Brasília;

CONSIDERANDO Ofício Circular no 15312017 I GABI PRES, que informa

sobre realização do Curso de Novos Gestores do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de

Enfermagem, no período de 26 a 1011212017, na sede do Cofen, em Brasília;

RESOLVE

Art. 1o Autorizar a viagem da Presidente SIMONE APARECIDA PERUZZO,

no período de 27 a 1o de dezembro de 2017 , para participação em ambos os eventos.

Art.20 Autorizar a víagem da Controladora-Geral LENITA ANTONIA VAZ,

da Conselheira e Secretária VERA RITA DA MAIA e da Conselheira SIDNÉlA CORRÊA

HESS para participarem do Curso de Novos Gestores do Sistema Cofen/Conselhos

Regionais, no período de 26 a 1011212017, sendo que, por motivos de liberação no

trabalho, a Conselheira VERA RITA DA MAIA retornará no dia 2911112017.

Art. 3o Autorizar a emissão de passagens e o pagamento de diárias para

custear os gastos com alimentação, hospedagem e deslocamentos.

Art. 4" Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba-PR, 23 de novembro de 2017

,,,,AMgfld##kJ=,o {* Úr" á (an'o ,

VERA RITA DA MAIA
SecretáriaPresidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Adrninistrativo: (41) 3301-8400lAtendinrento: (41) 3301-8400lcorenpr.gov.br